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1. Sissejuhatus. .
x Tsiviilseadustikes esineb ühe alaosana perekonnaõi- 

gus, missugune omab erilise tähtsuse tänapäeva ühiskondli­
kus elus, sest on ju perekond nii meil kui ka mujal tsivi­
liseeritud riikides nii ühiskonna kui ka riigi algrakuks. 
S. S. S. R-is püüti küll ühiskonna struktuurist koos era­
omandi natsionaliseerimisega kõrvaldada ka perekonda meie 
arusaamise järele, kuid see suur katse lõppes fiaskoga.

* „ Perekond koosneb üksikutest perekonnaliikmetest ja 
haarab endasse kõiki abielu ja suguluse ning hõimluse teel 

1" seotud isikuid .
. Ehk küll perekonnaliikmete vahekorrad tuginevad es­

majoones moraalsele ja kõlblisele alusele, on siiski veel 
tarvis vastavaid positiivse õiguse normisid, missugused 
korraldaksid perekonnaliigete isiklikke kui ka varandus­
likke suhteid siis, kui ilmnevad kõrvalekaldumised normaal­
sest olukorrast, mis rajaneb, nagu eelpool juba mainitud, 

kõlblusele ja moraalile.
‘ Kuna perekonnal on väga suur tähtsus ühiskondlikus 

elus, siis omavad juriidilised normid, missugused on keh-

1 Dr. jur. 0. Haidien, Das Familien- und Vormund­

schaftsrecht, Stuttgart 1907» lk. 1.
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tivusel perekondlikus sfääris, suurel määral avalikõigus- 
likku, ilmet. Nõukogude Venes ongi perekonnaõigus eraldatud 
eraõigusest ja viidud avaliku õiguse valdkonda.

* Perekondlikud suhted on eestkätt seotud isikuga, see­
pärast on ka õigused ja kohustused, missugused sisalduvad 
perekonnaõiguses, puht isikliku ilmega ja võõrandamatud. 
Perekonnaõigus on absoluutset laadi ja leiab kaitset kõi­

gi kolmandate isikute vastu.
, Isiklikkude õigustega ja kohustega perekonnaõiguses 

IHtuvad varaõiguslikud suhted. See omapära on tingitud 
tihedast kokkukuuluvusest isiklikkude vahekordade ning 
vara vahekordade vahel perekonnaõiguslikus sfääris.

Õigusnormid, missugused korraldavad perekonnaliikme­
te isiklikke suhteid, on harilikult sundiva iseloomuga - 
ius cogens. Perekondlik suhe kui niisugune, vaatamatta sile 
moraalsele ja kõlbelisele aluspõhjale, on jäetud ainult pii­
ratud ulatuses vabaks poolte vabale seaduse poolt piiritle­

mata äranägemisele.
* Perekonnaõiguslikkude õiguste ja kohustuste kindlaks 

tegemine toimub kohtus üldistel alustel teiste tsiviilas­
jadega, kuid teatavate iseärasustega. Harilikust asjaaja­
misest on erinevus peamiselt kahes suunas. Esimene ning 
peamine erinevus seisneb kohtute suuremas isetegevuses pe— 
rekonnaõiguslikkudes suhetes, kui tavalises tsiviilprot­
sessis. See erinevus on tingitud asjaolust, et perekond 
kui õiguslik instituut omab ühiskonna ning riigi algrakuna 
määratu suurt tähtsust, ja seepärast pole õiguslik kokku­
põrge, mis ilmsiks võib tulla perekonna elus, mitte pere
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konnaliigete endi vaheline asi, vaid perekonna püsivusest 
ja lõppemisest on huvitatud ka riik ja sellepärast ongi 
kohtutele antud selles osas palju laiem tegevusväli kui 
harilikult tsiviilprotsessis. Nii võib kohus siin ise igas 
asjaseisundis nõuda poolte isiklikku ilmumist kohtusse, 
võib sõltumata poolte poolt esitatud tõenditest oma suva 
järgi koguda tõendeid ja andmeid. Poolte õigeksvõtt neis 
asjus pole kohtule siduv otsuse tegemise juures. Tunnista­
jaid, kes on ettenähtud tsiviil kohtupidamise seaduses § 

1-3373 kuulatakse üle ka taanduse korral, kuid ilma
vandeta. .

Teisest küljest on kohtuotsustel selles sfääris pea­
le poolte veel mõju ka kolmandatele isikutele.

Peale eeltoodute on veel mõned vähemtähtsad erinevused, 
nagu on seda prokuröri osavõtt kohtumõistmisest, missugune 
puudub harilikus tsiviilprotsessis; asjaarutamisel alluvad 
ringkonna-kohtule; asjade arutamine suletult publikule jne.

Seaduse poolt on osa õiguslikke tehinguid perekonna— 
õiguse valdkonnast allutatud hoiukorra menetlusele, näiteks 
olgu toodud adoptsioon.

Perekonnaõiguslikud tehingud on formaalsed ja lubatud 
vaid piiratud ulatuses ning vaid sedavõrd, kuipalju nad on 
allutatud üldiselt üldreeglitele, on neis võimalik kokku- 

p - .• leppida tähtpäevade ja tingimuste suhtes".
* Perekonnaõiguse normid on kuni tänapäevani läbinud mi­

tu faasi ja selles on toimunud pikaajaline arenemine, mis­
sugune on sõltuv olnud rahvaste arenemistasemest ja ajaloo-

Haidlen, op. eit. lk. 2. 2




